 OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA
Zápisnica
Napísaná zo  zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke konaného dňa 28.6





























































































































.2021  
Prítomní:
7  poslancov OZ,   starosta obce Ing. Ladičkovský Štefan, Mária Jakubová – hlavná kontrolórka obce, Ing. Valéria Dvulitová – pracovníčka 0cÚ
Zapisovateľka : Ing. Valéria Dvulitová
Návrhová komisia:
Jaroslav Kontuľ
Miroslav Jackovič
Overovatelia zápisnice:
Ľubomír Žák
Jaroslav Mihaľov
Program rokovania:
1. Otvorenie zasadnutia
2. Schválenie programu rokovania

3. Určenie zapisovateľa, návrhovej komisie a overovateľov zápisnice

4. Kontrola plnenia uznesenia z predošlého zasadnutia OZ

5. Prerokovanie správ z finančnej kontroly hlavnej kontrolórky obce 3,4, /2021
6. Prerokovanie a schválenie plánu kontrólnej činnosti hl.kontrolórky na 2.polrok 2021

7. Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce za rok 2020
8. Prerokovanie a schválenie Zmluvy o postúpení práv a povinností stavebníka pre stavbu Rozšírenie vodovodu Topoľovka na VVS a.s. Košice 
9. Prerokovanie a schválenie Zmluvy o postúpení práv a povinností na prevádzkovanie Kábelového televízneho rozvodu na prevádzkovateľa Antik Telekom s.r.o.Košice 
10. Prerokovanie Memoranda o partnerstve a spolupráci s Nadáciou PSK pre podporu rodiny
11. Informácia o podaných rozvojových projektoch a prerokovanie rekonštrukcie budov v majetku obce
12. Prerokovanie zamestnávania evidovaných nezamestnaných
13. Návrh na uznesenie

14. Záver

K bodu 1,2,3 :
Rokovanie otvoril a viedol Ing. Štefan Ladičkovský, starosta obce, ktorý predložil návrh programu rokovania. Program rokovania bol schválený.
Za overovateľov zápisnice boli schválení Ľubomír Žák a Jaroslav Mihaľov,  za zapisovateľku bola určená Ing. Valéria Dvulitová, do návrhovej komisie boli schválení  Jaroslav Kontúľ  a Miroslav Jackovič.
K bodu 4 : 

V tomto bode bolo starosta obce vykonal kontrolu plnenia uznesenia z predchádzajúceho zasadnutia OZ, pričom konštatoval, že uznesenie bolo splnené. Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie kontrolu plnenia uznesenia. Za hlasovali všetci poslanci.
K bodu 5 :

V tomto bode hlavná kontrolórka obce  predložila správy z finančnej kontroly č.3,4,/2021. Po prerokovaní obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie  správy z kontroly, za hlasovali všetci poslanci.
K bodu 6: 

V tomto bode hlavná kontrolórka predložila návrh plánu kontrolnej činnosti na 2.polrok 2021. Po prerokovaní prítomní poslanci jednomyseľne schválili plán kontrolnej činnosti na 2.polrok 2021.

K bodu 7 :
V tomto bode  starosta obce predložil záverečný účet obce na prerokovanie. Záverečný účet obce za rok 2020 bol zverejnený v zákonom stanovenej lehote na obecnej tabuli a na web stránke obce a doručený poslancom OZ. Starosta obce zároveň požiadal hlavnu kontrolórku obce o predloženie Odborného stanoviska k záverečnému účtu obce za rok 2020. Po predložení starosta obce otvoril k tomuto bodu diskusiu. Do diskusie sa prihlásil poslanec Ján Hudák, ktorý predniesol diskusný príspevok o zložení a výške funkčného platu starostu obce, pričom uviedol, že ak by starosta obce nemal schválenú odmenu k základnému platu, obec by usporila v rozpočte na financovanie rozvojových programov. Obecné zastupiteľstvo vzalo na vedomie diskusný príspevok poslanca Hudáka. Po prerokovaní OZ schválilo záverečný účet obce a celoročné hospodárenie obce za rok 2020 bez výhrad a zároveň prevod prebytku hospodárenia vo výške 24.362,76 euro do fondu rezerv. Za schválenie hlasovalo 6 poslancov , proti hlasoval poslanec Hudák. 
K bodu 8 :

V tomto bode starosta obce predložil návrh Zmluvy o postúpení práv a povinností stavebníka pre stavbu Rozšírenie vodovodu Topoľovka na VVS a.s. Košice.  Po prerokovaní obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo návrh Zmluvy.
K bodu 9:

V tomto bode starosta obce predložil prítomným návrh Kúpnej zmluvy na odpredaj majetku ústredne a televíznych kábelových rozvodov a zároveň návrh Nájomnej zmluvy pre nájom priestorov ústredne TKR pre Antik s.r.o. Košice, ktorý od 1.7.2021 prevezme prevádzkovanie TKR. Po prerokovaní obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo návrh nájomnej zmluvy a kúpnej zmluvy .
K bodu 10 :
V tomto bode starosta obce predložil návrh Memoranda o partnerstve a spolupráci s Nadáciou PSK pre podporu rodiny. Po prerokovaní obecné zastupiteľstvo jednomyseľne schválilo návrh Memoranda .
K bodu 11 : 

V tomto bode starosta obce informoval prítomných o realizovaných projektoch : V roku 2021 bol opätovne podaný projekt na rekonštrukciu a zateplenie kultúrneho domu na Envirofonde SR. V tomto období prebieha hodnotenie projektu na Envirofonde. Starosta ďalej predložil návrh na opravu havarijného stavu strechy Domu nádeje – výmenu strešnej krytiny a rekonštrukciu vstupného schodištia k Domu nádeje, pričom konštatoval, že tieto havarijné stavy je potrebné odstrániť v tomto roku, aby nevznikli škody na majetku obce. Ďalej starosta obce informoval, že bolo vydané stavebné povolenie na stavbu Rozšírenie vodovodu Topoľovka, ktorú bude realizovať vo vlastnej réžii VVS a.s. Košice, závod Humenné. V tomto období je cez združenie MAS Tri doliny podaný projekt na výstavbu cyklistického altánku, žiadosť o dotáciu bola schválená hodnotiteľmi MAS a teraz prebieha schváľovací proces na Ministerstve pre investície, predpoklad realizácie je v závere tohto, alebo začiatkom budúceho roku. Zároveň cez MAS Tri doliny bol podaný projekt Rekonštrukcia miestnej komunkácie k Rímskokatolíckemu kostolu, ktorý bol schválený hodnotiteľmi MAS a v tomto období prebieha schváľovací proces na Ministerstve pre investície. Starosta obce informoval prítomných, že po prevzatí prevádzkovania televíznych kábelových rozvodov, Antik Telekom plánuje výstavbu optickej siete pre poskytovanie služieb šírenia televíznych programov a vysokorýchlostného internetu. Realizácia optickej siete by mala začať už v tomto roku. Projekt WIFI pre teba je na kontrolnom procese verejného obstarávania na Ministerstve investícii. Predpoklad realizácie je v roku 2021. Obec v rámci Výzvy Program obnovy dediny – Zelená dedina podala Žiadosť o dotáciu na projekt na realizáciu oddychovej zóny v areále školy, ktorý je v procese schváľovania na Ministerstve životného prostredia. V roku 2021 bol aktualizovaný projekt na opravu havarijného stavu kanalizácie v základnej škole, ktorý bol pôvodne podávaný v roku 2019. V tomto období prebieha schváľovací proces na Ministerstve školstva. Starosta obce ďalej informoval, že základná škola mala v roku 2020 úsporu na energiách, z preplatku pri vyúčtovaní zrealizovala rekonštrukciu sociálnych zariadení v budove školy a zakúpila Dopravné ihrisko pre výuku dopravnej výchovy. Obec v roku 2020 objednala zhotovenie mapy na tabuli a skladacích vreckových cykloturistických máp Slanské vrchy – Veľká Domaša pre propagáciu nášho regiónu. Objednané mapy boli obci dodané v apríli 2021. Po podaní a prerokovaní informácií o stave realizácie rozvojových projektov a oprave havarijných stavov obecné zastupiteľstvo vzalo jednomyseľne na vedomie tieto informácie. 
K bodu 12:

V tomto bode starosta obce informoval prítomných o schválení žiadosti o zamestnanie evidovaných nezamestnaných na čistenie verejných priestranstiev v počte 3 nezamestnaných na obdobie júl – december 2021 na § 54 z ÚPSVaR Humenné s 20 % spolufinancovaním obce na mzdy zamestnancov. Obecné zastupiteľstvo schválilo rozpočtové opatrenie na spolufinancovanie  miezd 3 zamestnancov na obdobie 6 mesiacov.
K bodu 13:

Návrhová komisia predložila návrh na uznesenie, pričom o jednotlivých bodoch rokovania sa hlasovalo priebežne. Nebol žiaden návrh na doplnenie uznesenia, preto uznesenie bolo schválené.
K bodu 14: 

Nakoľko bol program rokovania vyčerpaný, starosta obce poďakoval prítomným za účasť na rokovaní a prehlásil toto rokovanie za ukončené.

Ing. Ladičkovský Štefan







      Starosta obce

Overovatelia zápisnice :

Ľubomír Žák
Jaroslav Mihaľov
OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO TOPOĽOVKA
UZNESENIE 

zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Topoľovke dňa 28.6.2021
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke na svojom zasadnutí dňa 28.6.2021 prerokovalo: 
1. Schválenie programu rokovania

2. Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a voľbu návrhovej komisie

3. Prerokovanie a schválenie záverečného účtu obce za rok 2020
4. Prerokovanie správ z finančnej kontroly hlavnej kontrolórky obce č.3,4,/2021
5. Prerokovanie návrhu kontrolnej činnosti hl.kontrolórky na 2.polrok 2021
6. Prerokovanie návrhu Zmluvy o postúpení práv a povinností stavebníka pre stavbu Rozšírenie vodovodu Topoľovka pre VVS a.s. Košice
7. Prerokovanie návrhu  Kúpnej zmluvy a Nájomnej zmluvy pre Antik Telekom s.r.o. Košice na prevádzkovanie TKR
8. Prerokovanie návrhu Memoranda o partnerstve a spolupráci s Nadáciou PSK pre podporu rodiny
9. Podanie informácie o rozvojových projektoch a opravách havarijných stavov
10. Prerokovanie zamestnávania evidovaných nezamestnaných.
UZNESENIE č. 56
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke
A. Berie na vedomie :

1. Správy z finančnej kontroly hlavnej kontrolórky obce č.3,4,/2021 
2. Kontrolu plnenia uznesenia z predošlého zasadnutia obecného zastupiteľstva

3. Odborné stanovisko hlavnej kontrolórky obce k návrhu záverečného účtu obce za rok 2020
4. Informácie o realizácií investičných  akcií a o riešení havarijných stavov

5. Diskusný príspevok poslanca Jána Hudáka k prerokovaniu záverečného účtu za rok 2020
6. Informáciu o zamestnaní 3 evidovaných nezamestnaných na čistenie verejných priestranstiev na dobu 6 mesiacov

UZNESENIE č.57
Obecné zastupiteľstvo v Topoľovke
A. Schváľuje :
1. Program rokovania
2. Návrhovú komisiu v zložení : Jaroslav Kontuľ, Miroslav Jackovič
3. Overovateľov zápisnice : Jaroslav Mihaľov, Ľubomír Žák
4. Nájomnú zmluvu na prenájom priestorov ústredne televíznych kábelových rozvodov pre Antik Telecom s.r.o. Košice
5. Kúpnu zmluvu na odpredaj ústredne televíznych kábelových rozvodov pre Antik Telecom s.r.o. Košice
6. Plán kontrólnej činnosti hlavnej kontrolórky obce na 2.polrok 2021
7. Záverečný účet a celoročné hospodárenie obce Topoľovka za rok 2020 bez výhrad

8. Prevod prebytku hospodárenia roku 2020 vo výške 24.362,76 euro do fondu rezerv

9. Memorandum o partnerstve a spolupráci s Nadáciou PSK pre podporu rodiny

10. Rozpočtové opatrenie č.2/2021 na spolufinancovanie miezd pracovníkov na čistenie verejných priestranstiev
11. Zmluvu o postupení práv a povinností stavebníka na realizáciu stavby Rozšírenie verejného vodovodu – obec Topoľovka v celom rozsahu
12.Zriadenie vecného bremena na obecnom majetku bezplatne na celú cedovanú trasu    vodovodu v obci Topoľovka v prospech VVS a.s. Košice

Ing. Štefan Ladičkovský

       starosta obce : 
